
 
 

UCHWAŁA NR LX/46/23 
RADY GMINY PUCK 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
wysokości stawki opłaty  za gospodarowanie odpadami  komunalnymi oraz zwolnienia w części z opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi  kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, 2a pkt 2, ust. 3 i 4a, art. 6j ust. 1 pkt 2, ust. 3e i 3f ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 roku, poz. 2519 z późn. 
zm.) w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.), 

Rada Gminy Puck uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w oparciu o ilość zużytej wody z danej 
nieruchomości. 

§ 2. Na terenie Gminy Puck opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn zużytej wody z danej nieruchomości oraz 
stawki określonej w § 3. 

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 15,75 zł za 1 m3 

zużytej wody z danej nieruchomości. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
50,00 zł  za 1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości. 

§ 4. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. Zwolnienie z części opłaty wynosi 0,95 zł za 1 m3 zużytej wody 
z danej nieruchomości. 

§ 5. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, miesięczna opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego, ustalona na podstawie metody 
wskazanej w § 2, nie może wynosić więcej niż 7,8 % przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 
1 osobę ogółem. 

§ 6. Określa się następujące zasady ustalania ilości zużytej wody na potrzeby ustalania wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 15.05.2023 r.

Poz. 2236



1) podstawą wyliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w roku bieżącym jest 
średnia miesięczna ilość zużytej wody wyciągnięta ze zużycia wody w roku poprzednim, 

2) ilość zużytej wody na potrzeby ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustala się 
w oparciu o dokument potwierdzający ilość zużytej wody w roku poprzednim, wydany przez 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, 

3) średnią miesięczną ilość wody ustala się proporcjonalnie do liczby miesięcy wskazanych w dokumencie 
potwierdzającym ilość zużytej wody wydanym przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, 

4) ilość zużytej wody z danej nieruchomości ustala się na podstawie wskazań wodomierza głównego, 

5) do ilości zużytej wody nie wlicza się ilości wody bezpowrotnie zużytej ustalonej wyłącznie na podstawie 
wskazań dodatkowego wodomierza zalegalizowanego przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, 
W przypadku nieruchomości zamieszkanej, która nie jest wyposażona w dodatkowy wodomierz mierzący 
ilość wody bezpowrotnie zużytej, średnia miesięczna ilość wody będąca podstawą wyliczenia wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustala się w oparciu o wskazania wodomierza 
głównego, 

6) w przypadku nieruchomości, które nie były zamieszkane przez okres całego roku kalendarzowego jednak 
nie krótszy niż sześć miesięcy następujących bezpośrednio po sobie, średnią miesięczną ilość wody ustala 
się proporcjonalnie do liczby miesięcy okresu zamieszkiwania na podstawie wskazań wodomierza 
głównego, 

7) w przypadku nieruchomości zamieszkanych, które nie są wyposażone w wodomierz, nie są podłączone do 
sieci wodociągowej, posiadają własne ujęcie wody lub jednocześnie korzystają z własnego ujęcia wody 
i wody dostarczanej z sieci wodociągowej, okres zamieszkiwania w roku kalendarzowym będącym 
podstawą ustalenia opłaty jest krótszy niż sześć miesięcy lub nieruchomości nowo zamieszkanych ilość 
zużytej wody określa się na podstawie przepisów wykonawczych do art. 27 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 
2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków,Na terenie Gminy 
Puck przyjmuje się 3 m3 wody miesięcznie na każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, 
wskazanego w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XLI/134/21 Rady Gminy Puck z dnia 9 grudnia 2021 roku w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym i ustalenia wysokości stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami  komunalnymi oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym oraz uchwała                              
Nr XLVI/60/22 Rady Gminy Puck z dnia 26 maja 2022 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/134/21 Rady 
Gminy Puck z dnia 9 grudnia 2021 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnym i ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami  komunalnymi oraz 
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku  przydomowym. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puck. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i obowiązuje od 
dnia 1 lipca 2023 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Adam Styn 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2236


	Uchwała

		2023-05-15T11:05:21+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




